[…] hoc apud Hospit[…] octobere, Eª Mª CCCª VIIª.
[…]us, Fernando Afonsi, canonico Tud[ensi…] monasterii Sancti Bartholo-

mei; Laurentio […] de [Va]lentia; Stephano Martini, clerico de Vilar […] Sancio 
de Thayum; Petrus Fernandi de Parietibus Rubeis; Martino Laurentii, clerico de 
Valentia; Johane Sacco; Petro Petri de Gosende. Domno […] archidiacono, ma-
gistro Aldam; Fernando Alf[onsi …] Roderici, canonicis Tudensis; domno Dida-
co, clerico chori eiusdem.

Ego, [… Io]hanis, publicus notarius Tudensis, rogatus et sup[plicatus] Roderico 
[Io]hanis his omnia supradicta […] scripsi et signum meum apposui in testimo-
nium ueritatis qui ta(Signo)lis est.

8

1274, agosto, 24.

Testamento de Rama Fernández de Sobrada, no que deixa ao mosteiro de Santa 
María de Tomiño unha manda por valor de cen soldos.

A.- ACT, Pergameos, mazo 14, nº 70. Orixinal, pergameo, 550 × 250 mm. Latín, escr. góti-
ca. Moi deteriorado especialmente nas marxes esquerda e inferior, o que impide a lectura de boa 
parte do documento.

Ref.- Iglesias Almeida: «El monasterio de Santa María de Tomiño», p. 79.
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In Dei nomine, amen.
Hoc est testamentum quod facit domna Rama Fernandi de Sobrada. In primis 

mandat corporem et animam domino […] et beate uirgem Marie et elegit sepul-
turam suam apud ecclesiam Sancte Marie Tudensis; mandat ecclesie Sancte Marie 
Tudensis quod anniuersario suo suum quinionem casalis de Souto quod habet in 
Tameeyga cum frontibus suis, et hereditatem de Sama, et faciant per ipsum qui-
nionem et per ipsam hereditatem anniersarium quantum magis ualue[…] Sancti 
Saluatoris de Cepaaes XXX solidos per suum quinion […]tatis qua habeo in Por-
tugalia, et similiter […] Sancte Marine de […]ya alios XXX solidos, et similiter 
Sancti Martini de F[…] alios XXX solidos alfonsinorum. Item mandat quod per 
panem et per vinum quod […] in Sobrada […] quod faciant ei facere dare bo[…]
nam per cessyonem de sob[…] diebus. Et hoc mandat q[…] donus Stephanus, 
archidiaconus, et Suerius Fer[…] quod eas […]sum fuerit et hoc faciant per pa-
nem […]dus s[…]. Item mandat filio suo Arie Pelagii terciam partem de quanto 
herdamento habet ex parte patri sui et matris sue per multo seruicio quod ei 
[…] fecit et per multo algo et uestire quod de illo habuit et ip[…] sibi dedit et 
uadat ad totum suum quinionem de aliis duabus […] fratibus suis. Item mandat 
monasterio de Tumino C solidos alfonsinorum. Item mandat facere91 cartam de 
canbio fratri suo domno Stephano, archidiacono Tudensis, de herditate sua de 
Out[…] per alia qua ei […] archidiaconus supradictus in Lamas, et mandat quod 
unum almudem de pane quod dant per illam hereditatem suam de Autimes in 
regalengo quod persoluant illam per aliam de Lamas senper. Item mandat Martino 
Iohanis, confessor suo, suum mantum et suam garuadynam. Iten mandat Maiora 
[sic] Alfonsi unam juuencam meliorem de illis que abebant in Sancti Gildi et alias 
que ibi anbulatur Johane Arie et Petro […] Iten mandat Tharasie Arie unum 
bouem […] qui […] so[…] qua uenit de Portugalia. Item mando ecclesie Sancti 
Saluatoris [Pena]furada suum quamdem qui ei acciderint de gan[…] de Sobrada. 
Item man[do …] facit exe[…]tores suas istius testamenti et fr[…]s suas domnum 
Se[…] archidiaconum et domnum Suerum si[…] in omnia tempora. Et si po[…] 
per no[…] de iste anno e conpleant, e si non potuerint conplire per istum nou-
um, et conplente et persoluente totam suam mandam et […] nouum de alio […]
io propria uentura. Et mandat quod filii sui non filiae tali [….] quod usque supra 
dicte mande sit plene per salutem, et manda […]iam suum lectum gus[…]ntum 
91  (ilexible)] riscado.
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sicut uieret secum ecclesie Sancte Marie Tudensis. Iten mandat suas maiestades et 
sortelias monasterio de Tumino, si illas [de]mandauerint. Iten constituit et fecit 
heredes suis in omnibus aliis boni […] et filios suos, et quod uadant ad […] ea 
tam in uillis [quam in m]ontibus et in fontibus q[…] fuer[…] sui noluerint cum 
ea per[…].